
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 112

13 Μαρτίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης που εκχερ−
σώθηκε παράνομα, στη θέση «Γλυκά ή Γλυφά», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ποτίδαιας, του Δή−
μου Μουδανιών, Ν. Χαλκιδικής............................................ 1

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
στην περιοχή Δήμου Κεραμειών, Νομού Χανίων. 2

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Ορεστιάδας 
Δήμου Ορεστιάδας Ν. Έβρου, στον Φεΐζή Χουσεϊ−
νογλου του Γιασάρ, ως χώρο ανέγερσης σταβλι−
κών εγκαταστάσεων ................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 845 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης που εκχερσώ−

θηκε παράνομα, στη θέση «Γλυκά ή Γλυφά», Δημο−
τικού Διαμερίσματος Ν. Ποτίδαιας, του Δήμου Μου−
δανιών, Ν. Χαλκιδικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1980.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4 Την υπ’ αριθμ. 812/13.2.2008 πρόταση του Δασαρχείου 

Πολυγύρου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2,2 παρ. 1, εδ. 
δ, 5 πρ. 38, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Πε−
ριφέρειας κ.λπ.».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξακο−
σίων ενενήντα τεσσάρων και εβδομήντα τετρ. μέτρων, 
( Ε = 694,70 τ.μ.), στη δασική θέση «Γλυκά ή Γλυφά», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ποτίδαιας, του Δήμου Μου−
δανιών, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1,Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,6,5,4,3,2,1, εμβαδού 
Ε = 694,70 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Γκρεμός με δασική βλάστηση, (τμήμα του 500β 
τεμαχίου).

Νότια: Έκταση μη δασικής μορφής με κατασκευές, 
(τμήμα του 500β τεμαχίου).

Βορειοανατολικά: Έκταση δασικής μορφής, (γκρεμός 
− τμήμα του υπ’ αριθμ. 500β τεμαχίου.

Νοτιοανατολικά: Έκταση δασικής μορφής, (τεμάχιο 
1105γ Σ.Δ. έτους 1963, αγροκτήματος Ποτίδαιας, χαρα−
κτηρισμένο ως «δάσος κοινόν»)

Δυτικά: Έκταση μη δασικής μορφής με κτίσματα, (τμή−
μα του υπ’ αριθμ. 500β κληροτεμαχίου), όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 25 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 

1219

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.03.21 09:20:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1221

   Αριθμ. 2684 (2)
Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 

περιοχή Δήμου Κεραμειών, Νομού Χανίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί «Διοίκησης, ορ−
γάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98Α΄/22.4.2005).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 2, 3 του άρθρου 6 
του ν. 880/1979 (Α΄ 58) όπως η παράγραφος 3 συμπληρώ−
θηκε με το άρθρο 6 (παρ. 1γ) του νόμου 2052/1992 (Α’94) 
και αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
«Εναρμόνιση του νόμου 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. οδηγίες διαδικασία οριοθέτησης και 
ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες δι−
ατάξεις» (Α’91).

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επέκτασης των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

9) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφασης 
του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός ΦΕΚ 59Δ΄).

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ. ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. T.Y. 8672/13.11.2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο διαβι−
βάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στα ρέματα 
οριογραμμές.

13) Την υπ’ αριθμ. 56/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κεραμειών, Ν. Χανίων, με την 
οποία γνωμοδοτεί θετικά υπέρ του καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος ρέματος στην περιοχή του Δή−
μου Κεραμειών, όπως αυτή αρμοδίως ελέγχθηκε από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Χανίων.

14) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στην περιοχή του Δήμου Κεραμειών, ο οποίος 
έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, μετά από τον έλεγχο και 
την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της 
τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτήν υδρολο−
γικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών στοιχείων που 
συνέταξε ο τοπογράφος μηχανικός Ε.Μ.Π. Παπαφιλιπ−
πάκης Νικόλαος, για τον καθορισμό των προτεινομέ−
νων οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη 
γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Κεραμειών, Ν. 
Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος 
στην περιοχή του Δήμου Κεραμειών, όπως φαίνονται 
στα από Ιούνιο 2007 τοπογραφικά διαγράμματα του 
τοπογράφου μηχανικού Ε.Μ.Π. Παπαφιλιππάκη Νικολά−
ου, που είναι ηλεγμένα και θεωρημένα από την Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία 1 έως 19 και από τα σημεία 20 έως 31.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
τηςΚυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



1222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1223



1224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1225

    Αριθμ. Ι−186 (3)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Ορεστιάδας Δή−
μου Ορεστιάδας Ν. Έβρου, στον Φεΐζή Χουσεϊνογλου 
του Γιασάρ, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκα−
ταστάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 231/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Ορεστιάδας.

3. Το υπ’ αριθμ. 999/4.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακ. − Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. I−1232/16.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ/μίας & Περ/ντος Επαρχείου Βορ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1169/13.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής Παραγωγής, Ορε−
στιάδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 1562/1.6.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 905/24.5.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Ανατ. Μακ. − Θράκης.

8. Το υπ’ αριθμ. 2001/29.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. 4340/23.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

10. Το υπ’ αριθμ. 2556/29.5.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. 405/9.5.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Επαρχείου Βορ. Έβρου.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου 2340β, 
έκτασης 4000τ.μ. του αγροκτήματος Ορεστιάδας, Δή−
μου Ορεστιάδας Ν. Έβρου, Σ.Δ. 1956, ως «χώρο για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων» όπως φαίνεται 
στο συνημμένο, στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα του Τμήματος Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 18 Φεβρουαρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



1226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001121303080008*


